Operatori i Sistemit té Transmetimit

DT/DSHT Nr.5343 prot. Tirané, mé 29, 072022

Kritere té tjera pér regjistrimin e PPB-ve dhe integrimin né Platformén e Menaxhimit té
Tregut té OST

Duke filluar nga data 29.09.2022, OST sh.a né pérputhje me parashikimet e pikés 4.2.2.2 dhe
5.2.3.5 t€ Rregullave t€ Tregut Shqiptar t€ Balancimit, njofton qé cdo pjesmarrés tregu qé kérkon
té regjistrohet né Tregun Shqiptar t€ Balancimit, krahas kritereve té publikuara nga OST sh.a, té
plotésojé gjithashtu edhe kéto kritere dhe té paragesé dokumentacionin qé verteton pérmbushjen e

tyre:

Kriteri
- Identifikimi i pikés sé lidhjes né sistemin elektroenergjitik shqiptar, kapaciteti i pikés sé
lidhjes!
Dokumentacioni
- Marrevéshja e lidhjes me rrjetin
- Vértetim nga Operatori i Sistemit pérkatés né té cilin éshté lidhur, pér viefshmériné e
marréveshjes sé€ lidhjes
Kriteri:
- Identifikimi i pikés sé matjes?
Dokumentacion:

- Dokumentacioni teknik i matjes sipas intervaleve té caktuara kohore qé perputhet me
kérkesat e Kodit té€ Matjes.

- Protokolli i matjes i mbajtur né pérputhje me aktet ligjore, nénligjore dhe rregullatore né
fuqi.

- Akti i Iéshuar nga Operatori i Sistemit pérkatés pér kalimin e fazés sé testimit té sistemit té
matjes mbi integrimin né Platformén e Menaxhimit té Matjeve
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Kriteri dhe dokumentacioni:
- Marréveshja e operimit me rrjetin e transmetimit?

Regjistrimi i cdo pjesmarrési tregu si PPB dhe integrimin ne Platformen e menaxhimit té tregut té
OST sh.a, do t€ kryhet vetém pasi jané pérmbushur kriteret e mésipérme.
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